
SDH  PIKOV  (okres Tábor, kraj Jihočeský) 
 
 

SDH Pikov byl založen v roce 1904. Po tomto roce se členská základna 
postupně rozšiřovala o další a další mladé členy. Ti se snažili do 
hasičského sboru získávat finance hlavně pořádáním plesů, a tím měli 
i velkou zásluhu na kulturním životě v obci a okolí. Hasičů si lidé 
tehdy velice vážili a proto byly plesy hojně navštěvovány... 

Být členem ve sboru dobrovolných hasičů je rodinná tradice. V obci 
Pikov, kde je pouze deset čísel popisných, sbor čítá celkem 25 členů 
mužů a 2 ženy. Členství se zde v podstatě dědí z otce na syna již 
několik generací.  

SDH Pikov má svou hasičskou klubovnu tzv. „Pastoušku“, která 
prošla v roce 2011 téměř kompletní rekonstrukcí. Za úsilí a způsob 
realizace tohoto projektu byli hasiči z Pikova oceněni v roce 2011 
Cenou hejtmana Jihočeského kraje, vyhlašovanou v rámci projektu 
“Vesnice roku”. Zdejší sbor má také požární zbrojnici s originálním 
obrazem sv. Floriána, který byl namalován uznávaným umělcem 
panem prof. Malinou. Tento obraz byl prof. Malinou věnován 
místnímu sboru u příležitosti oslav stého výročí založení sboru v roce 
2004. Zároveň zde byla taktéž vysvěcena stříkačka PS12. 

Členové sboru společně s mnoha dalšími příznivci a přáteli se starají 
o veškerá kulturní dění nejen v  Pikově. Účastní se každoročně  např. 
„Královského turnaje ve florbale“, který po řádá král Miroslav a jeho 
družina ze sousedního Smrkova, maškarního průvodu v Borotíně, 
různých hasičských oslav u okolních sborů, „Hrách bez hranic“, které 
pořádá společenství obcí „Čertovo břemeno“ atd… 

 Dnešní generace mladých členů se zaměřila především na postupové 
soutěže v požárním sportu. V současné době se může tato  parta kluků 
právem pochlubit dosaženými výsledky. Za poslední tři roky t řikrát 
postoupili až na MČR v požárním sportu, kde odhodlaně bojují o co 
nejlepší výsledek družstva z jižních Čech… 


